
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE - ESTADO DE MINAS 

GERAIS 
MESA DIRETORA – 2020- 4º PERÍODO LEGISLATIVO DA 18ª LEGISLATURA 

PRESIDENTE: VEREADOR ALAN BORGES DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO: VEREADOR VANDERLEI FERREIRA DA 

SILVA TESOUREIRO: VEREADOR JOÃO BATISTA BARBOSA 

 

 

AVISO Nº. 001 - ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Campina Verde-MG, Vereador Alan 

Borges de Oliveira, torna público aos interessados a alteração do edital de 

licitação relativo ao Processo Licitatório nº 020/2020 – Pregão Presencial nº 

002/2020. 

Alteração do item 7.18 do edital, que passa a vigorar com a seguinte 

redação: 

7.18 –O valor global máximo estimado para a contratação é de R$ 44.387,61 (quarenta e 

quatro mil trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e um centavos) para o período de 12 

(doze) meses, observado o disposto a tabela abaixo: 

 

VALOR MÉDIO 

MENSAL DE 

LOCAÇÃO DOS 

SISTEMAS E PORTAL 

DA TRANSPARÊNCIA 

VALOR MÉDIO 

ANUAL DE LOCAÇÃO 

DOS SISTEMAS E 

PORTAL DA 

TRANSPARÊNCIA 

VALOR MÉDIO PARA 

CONVERSÃO, 

IMPLANTAÇÃO, 

CUSTOMIZAÇÃO E 

TREINAMENTO 

VALOR MÉDIO 

GLOBAL 

R$ 2.546,94 R$ 30.563,28 R$ 13.824,33 R$ 44.387,61 

 

Alteração do item 1.3.1 do edital – Data para recebimento e abertura dos 

envelopes.  

Nos termos do § 4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, fica alterada a data 

para recebimento e abertura dos envelopes para o dia 13/11/2020 – 13:00 

horas.  

Campina Verde, 24 de outubro de 2020 

  

 

Ver. Alan Borges de Oliveira 

Presidente 
Certifico que o presente documento foi 

publicado no Quadro de Avisos da 

Câmara Municipal de Campina Verde na 

presente data.  

Campina Verde – MG – 24/10/2020 

__________________________ 

Sidney Jose Ferreira 

Assessor Parlamentar  

 

 


